Phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội, sự đồng hành của doanh nghiệp trong phát triển kinh tế - xã hội, thực hiện các chính sách an sinh xã hội, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

2. Yêu cầu

Tổ chức tuyên truyền, kỷ niệm mừng Đảng, mừng Xuân Kỷ Hợi 2019 bằng hình thức phù hợp, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; lồng ghép với tuyên truyền thực hiện chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các sự kiện chính trị của đất nước, của tỉnh và nhiệm vụ chính trị của đơn vị, địa phương. Tuyên truyền phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, thông tin sai lệch.

Gắn hoạt động tuyên truyền với những việc làm thiết thực, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân, nhất là với các hộ nghèo, cận nghèo, gia đình chính sách, người có công với cách mạng có hoàn cảnh khó khăn, đối tượng bảo trợ xã hội... đảm bảo đúng phương châm “Nhà nhà đều có Tết, người người đều có Tết”. Tăng cường công tác quản lý đối với việc tổ chức các lễ hội diễn ra trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung tuyên truyền, giáo dục kỷ niệm 89 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và đón Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 (thực hiện theo Hướng dẫn số 68-HD/BTGTU, ngày 20/12/2018 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Thái Nguyên). Trong đó, quan tâm một số nội dung sau:

- Ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam 89 năm qua; những thành tựu nổi bật đã đạt được của Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên từ khi ra đời đến nay...

Trong đó, đặc biệt quan tâm tuyên truyền đậm nét về chủ trương, kế hoạch tổ chức thực hiện và các hoạt động hưởng ứng **“Tuần cao điểm Tết vì người nghèo năm 2019”** trên địa bàn tỉnh, được tổ chức từ ngày 16/01 đến 22/01/2019 (tức từ ngày 11/12 đến 17/12 năm Mậu Tuất).

2. Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền: trên các phương tiện thông tin đại chúng (báo, đài và trang thông tin điện tử của đơn vị, địa phương; thông tin nội bộ, các ấn phẩm phục vụ tuyên truyền, sinh hoạt nội bộ...); thông qua tuyên truyền miệng của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền

III. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Nhiệt liệt chào mừng 89 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2019)!

2. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Kỷ Hợi 2019!

3. Đón tết Kỷ Hợi 2019 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm!

4. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

5. Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua!

6. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019!

7. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

8. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

9. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

10. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, kỷ niệm bằng hình thức phù hợp, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tạo không khí thi đua, thúc đẩy việc hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị; tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, thăm hỏi, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019. Chỉ đạo, quản lý tổ chức các hoạt động lễ hội theo đúng tinh thần Chỉ thị số 41-CT/TW, ngày 05/02/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XI và Nghị định số 110/2018/NĐ-CP, ngày 29/8/2018 của Chính phủ; đồng thời đảm bảo theo đúng bản chất, ý nghĩa lịch sử văn hóa, phù hợp với thuần phong mỹ tục, loại bỏ hoặc thay thế những tập tục không còn phù hợp với xu thế hội nhập và phát triển.